
 

 

                                                                

HOTĂRÂRE  NR.   51  /2020 
privind  modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 8/2020 privind  darea în folosință gratuită 

Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unui imobil  aparţinând domeniului public al 

municipiului Vulcan, situat pe strada Aleea Trandafirilor, nr.4 

 

 

 

            Consiliul Local al Municipiului Vulcan, întrunit în ședința ordinară din data de 

27.03.2020,  

            Analizând Proiectul de hotărâre nr. 50/1/24/27.03.2020 și Referatul de aprobare                                      

nr. 50/1/25/27.03.2020 întocmit de către Primarul Municipiului Vulcan din care reiese necesitatea și 

oportunitatea adoptării unei hotărâri modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 8/2020 privind  darea 

în folosință gratuită Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unui imobil  aparţinând domeniului 

public al municipiului Vulcan, situat pe strada Aleea Trandafirilor, nr.4; 

            Având în vedere Raportul nr. 47/1/26/27.03.2020 al Compartimentului juridic din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului municipiului  Vulcan; 

            În baza avizului Comisiei de specialitate „Juridică și de disciplină” înregistrat sub                                     

nr. 80/27/27.03.2020,   a  Consiliului local Vulcan ; 

            Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 146/2019 privind înființarea Serviciului 

Public de Salubrizare – Vulcan,    

            Având în vedere faptul că pe rolul Judecătoriei Petroșani se află dosarul Nr. 2125/278/2020 

prin care U.A.T. Municipiul Vulcan, reprezentată prin Primar – ing. GHEORGHE ILE, cu sediul în 

municipiul Vulcan, B-dul. Mihai Viteazu, nr. 31, judeţul Hunedoara, cod poştal 336200, având cod 

de identificare fiscală 4375267, cont bancar – RO43TREZ24A510103203030X, în calitate de 

reclamant, în baza articolelor  1034 - 1045 din Noul cod de procedură civilă a formulat cerere de 

evacuare împotriva pârâtei S.C. PREGOTERM S.A. în faliment, cu sediul în Vulcan , B-dul Mihai 

Viteazu , Nr.31, cam 19, Jud. Hunedoara, înmatriculată la ORC sub Nr. J20/551/2009 cod de 

identificare fiscal 25538464 reprezentata prin Lichidator Judiciar - Cabinet Individual de Insolvență 

Holhoș Grigore cu sediul în Municipiul Deva, Str. 1 DECEMBRIE nr.14 et.2 ap.44, Jud. Hunedoara, 

desemnat prin Sentința nr. 414/F/2019 din data de 18.07.2019 în Dosarul nr. 5752/97/2014 al 

Tribunalului Hunedoara; 

             În conformitate cu prevederile art. 861, alin. (3)  , art. . 874 – 875 din Noul Cod Civil, 

             În temeiul art. 108, lit.d  art. 129, alin.(1), alin. 2, lit.(c) și (d), alin. 6 ,lit.  (a),                      

art. 136, alin.(1) , art. 196, alin.(1), lit a) și  ale art. 243, alin.1, lit. a), art. 349- art. 353  din O.U.G   

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

                                         

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

           Art.I. Se aprobă modificarea art. 4 din Hotărârea Consiliului Local  nr. 8/2020  privind   darea 

în folosință gratuită Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unui imobil  aparţinând domeniului 

public al municipiului Vulcan, situat pe strada Aleea Trandafirilor, nr.4, astfel:  

-  ”Art. 4 Predarea-primirea se va face pe baza unui Proces-verbal încheiat între cele 2 părți, 

până în data de 31 decembrie 2020”. 

            Art.II  La data adoptării prezentei , celelate prevederi din Hotărârea Consiliului Local                       

nr. 8/2020  privind   darea în folosință gratuită Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unui 

imobil  aparţinând domeniului public al municipiului Vulcan, situat pe strada Aleea Trandafirilor, 

nr.4, rămân nemodificate. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

           Art.III Prezenta hotărâre poate fi atacată conform procedurii și termenelor  prevăzute de 

Legea nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

           Art.IV Prezenta hotărâre se va comunica, Prefectului Judeţului Hunedoara, Direcţiei 

economice, Direcţiei A.D.P.P, Serviciului Public de Salubrizare – Vulcan şi se aduce la cunoștinţă 

publică.  

                                                         

 

 

Municipiul Vulcan, 27.03.2020 

 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL                   

CONSILIER  STOICA ANGELA                                      VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

 

 

 

   Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 27.03.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:18 

   Pentru  : 18 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0  

 

 


